

Spotkanie z godnością na cieszyńskim rynku

Data publikacji: 11.05.2015 21:30

Koncerty, prezentacje, warsztaty, stoiska wystawiennicze, a przede wszystkim uroczysty pochód wokół Rynku - tak w Cieszynie obchodzono Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną.

Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną obchodzono w tym roku pod hasłem: „Spotkanie z godnością”. W ramach obchodów Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie przygotowało szereg atrakcji i niespodzianek. Zanim impreza na cieszyńskim rynku rozkręciła się na dobre, uczestnicy obchodów wzięli udział w uroczystym pochodzie wokół Rynku. Włodarzy miasta, powiatu, radnych, posłów, działaczy społecznych oraz wszystkich mieszkańców przywitani prowadzący piątkowe (08.05) spotkanie z godnością Grażyna Durlow oraz Jerzy Bojarski. Uroczystego otwarcia dokonała Elżbieta Waliczek dyrektor Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego w Cieszynie. **W 2000 roku po raz pierwszy organizowaliśmy Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną. (...) Jest to czas zadumy, kiedy możemy zastanowić się nad tym, czym jest godność człowieka. Na co dzień nie zwracamy na to uwagi. Jeżeli ktoś ma poczucie poniżenia to wtedy zastanawia się nad tym czy jego godność nie została naruszona. Często nie zwraca się jednak uwagi na godność człowieka w ogólnym tego słowa znaczeniu, a szczególnie na godność osób, które w jakiś sposób różnią się od nas** – mówiła Elżbieta Waliczek.

Następnie głos zabrał jeden z prowadzących Jerzy Bojarski, uczeń Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego PSOUU Koło w Cieszynie. **Osoby z niepełnosprawnością intelektualną najczęściej odbierane są przez społeczeństwo jako: mało wartościowe, niesamodzielne, bierne, wymagające stałej opieki i pomocy. Nie jest to prawdą. Dlatego chcemy pokazać Państwu, że mimo licznych trudności i ograniczeń wiele potrafimy. Zaprezentujemy nasze umiejętności abyście mogli dostrzec nasze mocne strony i możliwości. Bądźcie z nami w tym ważnym dla nas dniu** – mówił Bojarski.

Bardzo się cieszę, że w tym ważnym dniu dla osób, które tą niepełnosprawnością są dotknięte możemy uczestniczyć. To jest ważny dzień również dla nas. Możemy sobie pozwolić na chwilę zadumy i pomyśleć o tych, którym o wiele trudniej jest w życiu, o osobach które im pomagają i najbliższej rodzinie. Ważne, że taki dzień jest, że możemy się tutaj spotkać i poznać bliżej – mówił z kolei Janusz Król Starosta Powiatu Cieszyńskiego.

O zabranie głosu został poproszony także Ryszard Macura Burmistrz Cieszyna. **Ten dzień jest świętem człowieczeństwa, godności osoby ludzkiej. Jest świętem osób niepełnosprawnych. Chciałbym w tym świątecznym dniu podziękować im za to, że wyzwalają w nas wiele radości, za to, że czynią nas bardziej ludźmi, za wszystkie talenty, którymi się dzielą, a których czasami nie potrafimy dostrzec. Ten dzień ma nam o tym przypominać. Bardzo za to dziękuję, szczególne podziękowania składam rodzicom. Tym osobom, które na co dzień towarzyszą w trudach i radościach osobom niepełnosprawnym. Dziękuję również wszystkim pracownikom, wolontariuszom, którzy swoim sercem dzielą się z innymi. Jesteście wyjątkowymi osobami, bo pokazujecie nam wszystkim, co w życiu jest najważniejsze, a najważniejszy jest ten drugi człowiek i miłość, którą możemy się dzielić** – podkreślał Macura.

O szacunku wobec osób niepełnosprawnych, ich dostrzeganiu i pomaganiu im mówił tego dnia także poseł do Parlamentu Europejskiego Jan Olbrycht. **Chciałbym prosić wszystkich obecnych na rynku o symboliczne przywitanie oklaskami tych wszystkich, którzy zmagają się z życiem** – po tych słowach na rynku rozległy się gromkie brawa. Po części oficjalnej przyszedł czas na tę artystyczną. Przed publicznością wystąpiła Studencka Orkiestra Dęta Instytutu Muzyki Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz Zespół ART. MUSIC TRIO. Tego dnia nie zabrakło na cieszyńskim rynku również prezentacji. Na scenie pojawili się m.in.: Zespół Szkół Specjalnych nr 3 z Pszczyny, Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczy z Cieszyna, Zespół Szkół Specjalnych ze Skoczowa, Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr św. Jadwigi z Pielgrzymowic, Warsztaty Terapii Zajęciowej z

Drogomyśla oraz zespół rytmiki PSM I i II st. im. I. Paderewskiego z Cieszyna.

MSZ